
čj. : SPU 005252/2024 Číslo Smlouvy Objednatele: 787-2023-505206 
UID : spudms00000014234136 Číslo Smlouvy Zhotovitele: 1000/2023  
 Komplexní pozemkové úpravy Dunovice 

DODATEK č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo č. 787-2023-505206 (Objednatel), č. 1000/2023 (Zhotovitel)  
ze dne 03.07.2023 na provedení díla  

 

Komplexní pozemkové úpravy Dunovice 
(dále jen „Dodatek“) 

  

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, Krajský pozemkový úřad 
pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice, na adrese Palackého nám. 1090, 386 01 Strakonice  

Zastoupená:  Ing. Richardem Valným,  
 vedoucím Pobočky Strakonice  

Ve smluvních záležitostech zastoupená:  Ing. Richardem Valným,  
 vedoucím Pobočky Strakonice  

V technických záležitostech zastoupená: Evou Havlovou, Pobočka Strakonice 

Kontaktní údaje: 
Tel.:  +420 702 153 007 
E-mail:  strakonice.pk@spucr.cz 
ID datové schránky:  z49per3 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710 
DIČ:  CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) Ing. Pavel Dvořáček a Ing. Jindřich Jíra – PROJEKCE 
na základě Smlouvy o společném plnění závazku ze dne 13.06.2023 

Ing. Pavel Dvořáček, reprezentant plnění závazku 
společnost založená a existující podle právního řádu [České republiky], se sídlem xxxxxxxxxx, 
Planá nad Lužnicí – Lhota Samoty, Provozovna, koresp. adresa: xxxxxxxxxx Tábor, IČO: 65945735, 
DIČ: xxxxxxxxxx, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, zastoupená: Ing. Pavel 
Dvořáček 

Ing. Jindřich Jíra – PROJEKCE 
společnost založená a existující podle právního řádu [České republiky], se sídlem xxxxxxxxxx, 
Pacov, adresa provozovny xxxxxxxxxx, Pelhřimov, IČO: 43820654, DIČ: xxxxxxxxxx, fyzická osoba 
podnikající dle živnostenského zákona, zastoupená: Ing. Jindřich Jíra 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Pavel Dvořáček 
V technických záležitostech zastoupená: xxxxxxxxxx 

Kontaktní údaje: 
Tel.:  xxxxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: pqbyz8x 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
DIČ:  xxxxxxxxxx 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

mailto:dvoracek@gkdvoracek.cz


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – Komplexní pozemkové úpravy Dunovice 

2 / 3 

1. PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 03.07.2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Komplexní pozemkové úpravy 
Dunovice“ a Objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu 
a za podmínek ujednaných v této Smlouvě a Dodatku č. 1. 
 
Při dodatečné kontrole Smlouvy bylo zjištěno, že při převodu Smlouvy do formátu *.pdf došlo k přerušení 
vazby v křížových odkazech, a to mělo za následek chybné uvedení textu v čl. 3.3, 3.4 a 17.1. 
Předmětem tohoto Dodatku je změna v textech článků 3.3, 3.4 a 17.1 Smlouvy, kde dochází k nápravě 
chybných odkazů na čl. 3.6. Dále v článku 3.4 Smlouvy dochází k doplnění odkazu na čl. 17.2.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Čl. 3.3. se mění takto: 

Cenu Díla lze změnit pouze v souladu s čl. 3.2, případně při naplnění podmínek dle čl. 17, v souladu 
s podmínkami stanovenými v příslušném dodatku ke Smlouvě a dále v případě, že v průběhu plnění této 
Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH a skutečnostem dle čl. 3.6. 
 
2.2. Čl. 3.4. se mění takto: 

Cena Díla, s výjimkou upravenou v čl. 3.2, čl. 3.6 a čl. 17.2, jakož i jednotlivé jednotkové položkové ceny 
(Měrné jednotky), jsou mezi Smluvními stranami výslovně sjednány jako nejvyšší možné a 
nepřekročitelné. Zhotovitel prohlašuje, že Cena Díla zahrnuje veškeré jeho náklady spojené s plněním 
Smlouvy, zejména odměnu za poskytnutí oprávnění ve smyslu ustanovení čl. 11 a tisk veškerých 
mapových podkladů. 
 
2.3. Čl. 17.1 se mění takto: 

Pokud v průběhu zhotovování Díla dojde k novým skutečnostem, které nepředpokládala a rozumně 
nemohla předvídat v době uzavření Smlouvy žádná ze Smluvních stran a které mohou mít vliv na Cenu 
Díla a termíny dokončení uvedené v Položkovém výkazu, zavazují se Zhotovitel i Objednatel na tyto 
skutečnosti písemně upozornit druhou Smluvní stranu, včetně písemného návrhu řešení v souladu se 
ZZVZ tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy. Jakékoliv změny závazku ze Smlouvy, které nejsou 
Vyhrazenou změnou ve smyslu této Smlouvy, budou řešeny výhradně postupem a v souladu s § 222 
ZZVZ. Ustanovení tohoto čl. 17 se nepoužije pro změnu jednotkových položkových cen (Měrných 
jednotek) prováděnou dle čl. 3.6.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem (tj. termíny a ceny), se nemění.  
 
3.2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), Smlouvu včetně 
všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. 

  
3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto Dodatku, 
stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

 
 
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – Komplexní pozemkové úpravy Dunovice 

3 / 3 

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  Ing. Pavel Dvořáček 
KPÚ pro Jihočeský kraj reprezentant plnění závazku 
Pobočka Strakonice 
 
Místo: Strakonice Místo: Tábor 
Datum: 08.01.2024 Datum: 05.01.2024 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Ing. Richard Valný Ing. Pavel Dvořáček 
vedoucí Pobočky Strakonice reprezentant plnění závazku 
 
 
 
 
Za správnost:  
 
 
 
 
________________________________   
Ing. Jiří Roučka 
Pobočka Strakonice 

 
 


